diário oficial Nº 36.126  83Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2025

R E S O L V E:
REMANEJAR a servidora ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO, matrícula
nº 0100307, da Secretaria de Gestão de Pessoas - SEGP para a Secretaria
Geral da Presidência - SEGEPRE, a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164446
PORTARIA Nº 43.317, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.013/2024, e,
R E S O L V E:
LOTAR a servidora ADRIANA MAUÉS DA COSTA MATTAR, matrícula nº
0101885, no Gabinete do Conselheiro Fernando de Castro Ribeiro - GCFCR,
a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164447
PORTARIA Nº 43.318, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR o servidor MAX NEY DE PARIJÓS, matrícula nº 0100456, da
Corregedoria - CORREG para o Gabinete da Vice-Presidência - GVICEPRES,
a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164448
PORTARIA Nº 43.325, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR o servidor KLEBER DA SILVA ALBUQUERQUE, matrícula nº
0101170, da Secretaria de Tecnologia da Informação para o Coordenadoria
de Infraestrutura e Segurança, a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164449
PORTARIA Nº 43.343 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
LOTAR a servidora JÉSSICA GHASSAN DE VASCONCELLOS, matrícula nº
0101949, no gabinete do Conselheiro Fernando de Castro Ribeiro, a partir
de 03-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164436
PORTARIA Nº 43.341, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR a servidora RENATA CLÁUDIA SANTOS SOUZA, matrícula nº
0101371, da Procuradoria - PROJU para a Gerência de Expediente - ECAV,
a partir de 03-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164433
PORTARIA Nº 43.338, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
LOTAR a servidora RAFAELLA CARREIRA BEZERRA, matrícula nº 0101900,
na Secretaria Geral da Presidência, a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164429
PORTARIA Nº 43.340, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR a servidora ANDRÉA MARTINS CAVALCANTE, matrícula nº
0695368, da Corregedoria - CORREG para o Coordenadoria Acadêmica -
GPRES, a partir de 03-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164430
PORTARIA Nº 43.333, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,

R E S O L V E:
REMANEJAR a servidora LILIAN ROSE BITAR TANDAYA BENDAHAN, matrí-
cula nº 0100945, da Secretaria de Planejamento e Gestão Estratégica para
a Secretaria de Controle Interno, a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164688
PORTARIA Nº 43.386, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR o servidor HERMANN DUARTE RIBEIRO FILHO, matrícula nº
0101792, da Corregedoria para a Coordenadoria de Acervo Técnico e In-
formação, a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164691
PORTARIA Nº 43.327, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento proto-
colizado sob o nº 002077/2025.
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 01-02-2025, a PORTARIA Nº 41.203, de 10-11-2023,
publicada no Diário Oficial, de 17-11-2023, que colocou à disposição do
Tribunal de Justiça do Estado do Pará, sem ônus para esta Corte de Contas,
o servidor WELSON FREITAS CORDEIRO, Auditor de Controle Externo TCE-
CT-603, matrícula nº 0101814.
FERNANDO DE CASTRO RIBEIRO
Presidente

Protocolo: 1164680
PORTARIA Nº 43.339, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR a servidora SAMIRA SILVEIRA GAZEL MENEZES, matrícula nº
0101194, da 5ª Controladoria de Contas de Gestão para a Secretaria de
Controle Externo, a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164658
PORTARIA Nº 43.342, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR a estagiária AUREA HELENA SANTOS DUARTE, matrícula nº
0101911, da Procuradoria - PROJU para a Gerência de Expediente - ECAV,
a partir de 03-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164661
PORTARIA Nº 43.380, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR a servidora CRISTINA MARIA FRAZÃO DE SOUZA, matrícula
nº 0100348, da Corregedoria para a Gerência de Expediente-SECEX, a
partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164664
PORTARIA Nº 43.382, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR o servidor ALLAN GOMES MOREIRA, matrícula nº 0101821, da
Coordenadoria de Atendimento ao Jurisdicionado -SEGER para a Secretaria
Geral-SEGER, a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164668
PORTARIA Nº 43.383, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR o servidor CARLOS CÉSAR SILVA GOMES, matrícula nº
0100236, da Gerência de Expediente-SETIN para a Secretaria de Tecnolo-
gia da Informação-SETIN, a partir de 31-01-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164669